Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0029.064336/2024-68

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 8.832.212,80 (oito milhões, oitocentos e trinta e dois mil duzentos e doze
reais e oitenta centavos).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme
estabelecido no item 12.1 e seus subitens do
Termo de Referência.

2.

[...]

pedagógicos para os estudantes do Curso Semestral da EJA, para atendimento das demandas da
Gerência de Educação de Jovens e Adultos (GEJA).

Critério de Julgamento: Menor Preço, Adjudicação: por Lote.

Método de Disputa: Aberto.

Valor Estimado: R$ 8.832.212,80 (oito milhões, oitocentos e trinta e dois mil duzentos e
doze reais e oitenta centavos).

Data de Abertura: 04 de setembro de 2025 às  10:00 horas (horário de Brasília - DF).

UASG: 925373

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min

[...]

A empresa EOS COMÉRCIO E SOLUÇÕES é optante do Simples Nacional, gozando, 

portanto, das benesses da lei complementar 123/2006, conforme demonstrado no sistema 

Comprasgov. 

4.4. Da Diferença Entre as Propostas 

A diferença entre a primeira e segunda colocada é de R$ 818,60 (oitocentos e 

dezoito reais e sessenta centavos), que representa percentual 62.500 vezes abaixo do 

percentual de 10% previsto em lei como empate ficto, caracterizando diferença aproximada de 

0,00016 % entre as propostas, enquadrando-se perfeitamente na hipótese do art.